

## بزرگداشت برنامه گل‌های جاویدان در لندن

زیر سقفی از گل‌های سرخ ایران، برنامه گل‌های جاویدان و خالقش به یادها بازگشتند و مورد تجلیل قرار گرفتند. سه گوینده بازمانده از آن برنامه جاویدان، در کنار دو خواننده و چندین نوازنده و صدها شنونده دیروز و امروز گل‌ها، این بار در لندن در کنار هم آمدند تا یاد و خاطرات آن سال‌های رفته دوباره زنده شود و داوود پیرنیا مؤسس و بنیانگذار این برنامه از قلب تاریخ و خاطره به واقعیت امروز بازگردانده شود. در این برنامه که با اجرای خانم الیزابت منسفیلد و به زبان انگلیسی برگزار می‌شد، تصاویری از داوود پیرنیا و تلاش وی در راه اعتلای شعر و ادب و موسیقی کلاسیک ایرانی به تصویر در آمد و تاریخچه ای از برنامه های مختلف گل‌ها برای حاضرین قرائت شد.

در ادامه برنامه، فرزند ارشد داوود پیرنیا به بیان خاطراتی از پدرش پرداخت و از اینکه برنامه گل‌ها توانسته است مرزهای جغرافیایی را در نوردد اظهار خوشنودی کرد و گفت، این عبور از مرزهای جغرافیایی نخستین آرمان و بلندترین آرزوی پدرش بوده است.

در قسمت بعدی برنامه، سروش ایزدی، خواننده ایرانی مقیم اتریش به بیان خاطراتش از برنامه گل‌ها پرداخت و با همراهی صدای تار و سنتور و تمبک و دکلمه آذر پژوهش قطعاتی را اجرا کرد.

پس از سروش ایزدی، ناهید خواننده نام آشنای دیروز، در هیات امروز ظاهر شد تا او هم در یادآوری خاطرات دلنشین روزهای دور نقشی داشته باشد.

زیباترین و دل انگیزترین بخش برنامه هم پس از اجرای خانم ناهید به نمایش در آمد، زمانی که سه گوینده نام آشنای گل‌ها، بار دیگر در کنار یکدیگر بر صحنه قرار گرفتند، فخری نیکزاد، آذر پژوهش و فیروزه امیر معز در کنار یکدیگر به اجرای اشعاری از مولانا و عطار پرداختند تا یاد گل‌ها بیش از پیش برای حاضرین در سالن زنده شود.

اکبر گلپایگانی که اولین برنامه گل‌ها با اجرای وی ضبط شد، آخرین میهمان مراسم بود که دویست اجرای معروف «مست مستم ساقیا دستم بگیر» را اجرا و دکلمه کرد. در این مراسم همچنین از استاد و نوازنده صاحب نام، «هوشنگ ظریف» دعوت شد تا به روی صحنه بیاید که با تقدیم یک تندیس به وی از این هنرمند قدیمی تجلیل شد.

در ادامه برنامه، جمیله خرازی، بنیانگذار بنیاد توس، از تلاش‌های این بنیاد برای اشاعه فرهنگ ایرانی سخن گفت و از هنرمندانی که رنج سفر بر خود هموار کرده بودند و از گرداگرد این کره خاکی در لندن جمع شده بودند، تشکر و قدردانی کرد.

در بخش پایانی برنامه به رسم یادبود تندیس از حکیم توس به هنرمندان گل‌ها اهدا شد.